АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 февраля 2014 года                                                                                № 7-р

п.Волошка  Коношского района

Архангельской области

Об утверждении плана работы общественной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Волошское»

на 2014 год.

                          В соответствии  с Областным законом № 4-2-ОЗ от 02.03.2005 г. (в ред. от 08.12.2005 г. № 133-8-ОЗ) « О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», распоряжения главы МО «Волошское» от 01.10.2013 г. № 66-р «О создании общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Волошское»,

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Волошское» на 2014  год (приложение 1).

2. Контроль за выполнением плана мероприятий   возложить на О.Е.Шубину, советника главы  МО «Волошское».

         Глава

муниципального образования

       «Волошское»                                                                              Ю.Б.Попов
П   Л   А  Н

работы  общественной комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав муниципального образования «ВОЛОШСКОЕ»

на 2014  г.

	№
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки

	1.

1.1

2.

2.1
2.2
2.3
2.4

2.5

	Мероприятия по выявлению и учету детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и семей, находящихся в социально опасном положении.

Формирование и корректировка банка данных о детях, находящихся в трудной жизненной ситуации и семьях, находящихся в социально опасном положении.

Профилактическая работа с семьями, находящимися в СОП, в группе «риска»

Содействие в оказании помощи семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации :

- в оказании материальной помощи

- помощь в подготовке документов на социальные и др. выплаты

- направление в  детей на временное содержание в ГСУ «Коношский СРЦН» п. Норменга

- устройство детей в оздоровительный лагерь «Зеленая поляна», др. лагеря и санатории
Проведение рейдов членов комиссии в социально-опасные семьи, составление тревожных листов, актов обследования
Своевременное информирование органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района о выявлении на территории поселения семей, находящихся в СОП,  безнадзорных несовершеннолетних, работе с такими семьями.
Организация правового воспитания родителей путем проведения родительских собраний, оформления уголков права, вручения памяток

Проведение заседаний КДН и ЗП поселения с приглашением родителей, уклоняющихся от воспитания и содержания детей

	О.Е.Шубина
Администрация
Члены КДН

Члены КДН
Члены КДН

О.Е.Шубина

	В течение

года
 В течение
года
В течение

года
В течение

3 дней с момента выявления
В течение
года
по мере необходимости